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Skiltet ved det nye kontoret på Steia i Alvdal.

Fredsuniversitetsprosjektet
inn i en ny fase

I disse dager etableres det et kontor på Steia (Alvdal sentrum), i 2. etasje i Gammelmeier-
iet ved Shell. Vegg i vegg med kontoret er det et rom hvor det nå skal settes opp en utstill-
ing om prosjektet - tegninger, fotografier, modell. Kontoret skal drive informasjons- og 
nettverksarbeid, samt arbeide for innsamling av midler til byggeprosjektet. I utstilling-
srommet er det allerede igangsatt Yoga-kurs på ettermiddag og kveldstid. Dette innleder 
Fase 2 i prosjektet, som ellers er inndelt i fire faser. Les mer om dette, interessante besøk 
til Shantibu, reiseaktiviteter og mulige samarbeidsprosjekter, på de neste sidene. 



“Hvem er jeg?”
Av Bjørn Pettersen

(Tidligere publisert i kulturavisa Breidablikk i 2004)

Dette spørsmålet har mennesket stilt seg selv til alle tider 
i alle kulturer over hele verden: “Hvem er egentlig jeg – 
bakenfor alle selvlagde og samfunnslagde identiteter?” 
Spørsmålet er like gammelt som mennesket selv og er 
universelt menneskelig, uavhengig av rase, geografi, po-
sisjon, situasjon eller overbevisning. Det har vært gjen-
stand for den dypeste tenkning blant filosofer, og har 
utgjort den viktigste motivasjon for alle oppriktige san-
nhetssøkere til alle tider, inkludert de forskjellige reli-
gionsstifterne. Finnes det i det hele tatt noe svar, og hvor-
for har det i tilfelle aldri verken vært uttalt eller skrevet? 
Kanskje er det språket selv som ikke strekker til slik at 
det blir både logisk og praktisk umulig å formidle dette 
med ord?

Alt vi opplever i denne verden opplever vi gjennom sin-
net. Sinnet er vårt medium for å erfare og forstå noe som 
helst, så derfor danner sinnet vår referanseramme for alt 
i livet. Gjennom sinnet blir våre fysiske sanseinntrykk fra 
den ytre verden omdannet til tanker, følelser, lyster, osv., 
og vi husker, vurderer, fantaserer, planlegger, bestem-
mer, våker, drømmer og sover gjennom sinnet. Det er 
ved mentale prosesser at våre forestillinger, ønsker og 
begjær blir omsatt til vilje og deretter handling gjennom 
våre fysiske organer, som for eksempel språklige uttrykk 
gjennom taleorganene. Også alle såkalt “overnaturlige” 
fenomener som visjoner, “ut-av-kroppen-opplevelser”, 

“nær-døden-opplevelser”, nærkontakt med utenom-
jordiske vesener og utallige andre ekstraordinære er-
faringer, foregår innen den mentale sfære. Men hva skjer 
om vi skulle “oppleve” noe helt uten sinn – dvs. at sin-
net var fullstendig passivt og ikke-aktivt? Hva da? Våre 
språk er nødvendigvis bygd opp omkring sinnets refer-
anseramme slik at alle de lydkombinasjoner som utgjør 
språkene våre, bare kan uttales, forstås og gi mening 
gjennom et aktivt sinn. Hvordan da formidle “noe” som 
ligger helt utenfor alt dette? For den evigvarende san-
nheten om deg er verken å finne i din fysiske kropp, i ditt 
mentale sinn eller i din individuelle identitet. Bare det å 
skulle bruke ord som “opplevelse” og “noe” i denne sam-
menheng gir overhodet ikke mening, og heller ikke kan 
man tenke eller resonnere seg til det!

Finnes det da noen “opplevelse” eller “tilstand” hvor sin-
net er blitt helt passivisert? “Ja”, sier de vise utvetydig, og 
religionsstiftere har til alle tider vist veier for å nå “dit”. 
Alle religioner og åndelige systemer går i virkeligheten 
ut på å rense sinnet slik at det blir “rent som et speil for 
sjelen”, og alle de som “erfarer” dette, “finner seg selv”. 
I motsetning til sinnets og denne verdens “relative san-
nheter”, betegnes en slik “erfaring” som “Absolutt San-
nhet”, som er “Én” og som “oppleves” likt for alle som 
“erfarer” den. Det er det ultimate av alt som kan “op-
pleves” i livet.

Til venstre:
Tron og Alvdalsbygda sett fra toppen av 
Sandeggbakken, den 07.06.2013, kl. 11:59. I 
forgrunnen ses elva Folla, som kommer fra 
Folldalen. Området til høyre for sentrum 
i bildet viser “Øya” hvor Glomma og Folla 
sammenløper.

Nedenfor:
Panoramabilde tatt på samme sted og 
tid. Her ser vi videre sørover i elvedalen (i 
motlys), med noen av gårdene på “Vestate” 
som lå under vann i flommen noen dager 
tidligere.



Hva har skjedd siden sist?
World Dignity University
Fredsuniversitetets tanker og ideer 
blir stadig godt mottatt blant seriøse 
institusjoner ute i verden, og det skjer 
selv uten at våre ideer er blitt særlig 
godt kjente eller at vi har gjort noen 
fremstøt selv. Flere akademiske in-
stitusjoner har de siste par årene tatt 
kontakt med oss med ønske om sa-
marbeid. Dette gjelder fremfor alt 
World Dignity University, som blant 
andre er opprettet av Evelin Lindner. 
Besøk deres hjemmesider på: http://
www.worlddignityuniversity.org/. Eve-
lin regnes som den fremste forskeren 
i verden på problemer tiknyttet men-
neskeverd, og har også opprettet Hu-
man Dignity and Humiliation Stud-
ies (se: http://www.humiliationstudies.
org/). Hun har doktorgrad både i medisin og i psykologi, 
og har skrevet flere bøker om menneskeverdsproblem-
atikk: Humiliation and International Conflict (2006); 
Emotion and Conflict (2009); Gender, Humiliation, and 
Global Security (2010); A Dignity Economy (2012). Evelin 
har en unik livserfaring, er 100 % dedikert til sitt arbeid, 
opprettholder et globalt nettverk på 1000 håndpluk-
kede personer, reiser kontinuerlig over hele verden og 
arbeider utrettelig. Hun ble født inn i en fordrevet fami-
lie, atskilt fra morsmål, kultur eller tradisjon, og former 
bevisst sitt liv til et globalt liv, uten et spesifikt hjemland 
eller hjemsted. Det skal bli interessant å se på hvilken 
måte vi kan samarbeide med World Dignity University 
fremover.

Andre universiteter og sentre
Andre som har tatt kontakt for samarbeid er IVK - 
Norge eller Norsk Sirkel for Ikkevoldskommunikasjon, 
som er den norske avdelingen av det globale Center for 

Nonviolent Communication, og University of Human 
Unity i Auroville i India, som er basert på den indiske 
rishien Sri Aurobindos store litterære arv. En av lederne 
for sistnevnte institusjon er ukraineren Vladimir Iatsen-
ko, som sammen med sin sønn og norske hustru besøkte 
Shantibu i juli i fjor.  Siste nyhet i denne “kategorien” er 
Roswitha Lasser og hennes Wisdom University. Roswi-
tha er gift med tidligere rektor ved United Nations Uni-
versity i Tokyo, Japan.

United Nations University (UNU)
I begynnelsen av april i år reiste medlemmer av styrele-
delsen i Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet til Japan for 
å ha møte med ledelsen i United Nations University i 
Tokyo den 15. april. Der hadde vi samtaler med viserek-

tor professor Govindan Parayil og sen-
iorrådgiver dr. Vesselin Popovski, ved 
Institute for Sustainability and Peace, 
og det ble bl.a. diskutert muligheten av 
å ha utveksling av studenter mellom de 
to institusjonene i fremtiden. Møtet var 
kommet i stand ved hjelp av den verden-
skjente journalisten og forfatteren Anita 
Pratap, som er gift med Norges ambas-
sadør til Japan og som besøkte Shantibu 
i august i fjor.

Evelin Gerda Lindner besøkte Shantibu i tre uker i august 2012, og 
fikk litt sårt tiltrengt ro og hvile. Foto: BP.

Bildet viser UNU’s hovedkvarter i Tokyo hvor 
møtet med ledelsen fant sted, og er hentet fra en 
brosjyre for Postgraduate Degree Programmes.
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YOGA 
Interessert i å lære Yoga? 
 
Lær yogaøvelser tilpasset dine individuelle behov 
(Yoga-terapi) fra kompetent yogalærer.  
 
Frisklivtrenere og andre yogalærere lærer fra oss. 
 
Velg tid, kurslengde og pris selv! Passer for alle 
mellom 8 og 80 år. 
 
Du finner oss i 2. etasje i Gammelmeieriet ved 
Shell , Alvdal (østre ende, inngang fra øst). 
 
Ta kontakt med Bjørn på mobil: 909 67 904 
eller epost: shanti@tronuni.org 
 

Velkommen! 

Dette er annonsen for yoga-kurset som er igangsatt av Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet, og som holdes i utstilling-
srommet ved siden av kontoret til Fredsuniversitetet på Steia i Alvdal. Kursaktiviteten holdes på ettermiddag og kveld, 
når det ikke lenger er besøkende til utstillingen i den vanlige kontortiden. Kurset er individuelt tilpasset og foregår 
som privatundervisning med en eller to erfarne yogalærere. Aktiviteten fungerer som en innledning til det første trin-
net (“Lær kroppsspråket”) i det senere, bredere anlagte livskunstkurset i Fredsuniversitetet. Den er også ment å skulle 
dekke leieutgiftene til kontor og utstillingsrom, og kanskje på sikt også kontordriften.


